
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня имущества 

города Москвы, передаваемого в 

муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода (трамваи) 

 

 

 

В  соответствии  с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании 

распоряжения Правительства Москвы от 10.09.2019 № 496-РП «О передаче в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода движимого 

имущества»  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень имущества города Москвы, передаваемого в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода (прилагается).  

 ___________  № ____ 

Проект 
от 20.11.2019  



2 

 

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода оформить 

передачу в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от 

Правительства Москвы имущества, указанного в приложении к решению, в 

порядке, установленном законодательством.  

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

                                              Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

            от __________ №___________ 

Перечень 

имущества города Москвы, передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода  

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации 

ИНН 

организации 

Наименование имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие  

характеристики имущества 

1   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2007, заводской номер 00002 

2   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2007, заводской номер 00026 

3   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2007, заводской номер 00060 

4   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2008, заводской номер 00104  

5   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2008, заводской номер 00122 

6   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2008, заводской номер 00128 

7   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2008, заводской номер 00131 

8   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2009, заводской номер 00158 

9   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2009, заводской номер 00162 

10   Вагон трамвайный модели 71-619А  Год выпуска 2009, заводской номер 00177 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об утверждении Перечня имущества города Москвы, передаваемого в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода» (трамваи) 

 

Проектом решения городской Думы г.Н.Новгорода предусмотрено утверждение 

перечня имущества города Москвы, передаваемого в муниципальную собственность города 

Нижнего Новгорода: 

 

Движимое имущество: Десять трамвайных вагонов модели 71-619А  

  

Инициатор: 

Правительство города Москвы  

   

Цель: 

Обеспечение устойчивой работы транспортной сети и повышение качества 

транспортных услуг, предлагаемых жителям Нижнего Новгорода.  

 

Основания: 

Распоряжение правительства Москвы от 10.09.2019 № 496-РП «О передаче в 

муниципальную собственность города Нижний Новгород движимого имущества».  

  

Проект решения городской Думы «О принятии решения о безвозмездной передаче 

имущества в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода от Правительства 

Москвы» не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 

 

 

Председатель комитета по управлению  

городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода                                                           С.Н. Помпаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«Об утверждении Перечня имущества города Москвы, передаваемого в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода» (трамваи) 

 

Принятие указанного проекта повлечет увеличение расходов бюджета города 

Нижнего Новгорода на сумму транспортировки трамвайных вагонов из города Москвы в 

город Нижний Новгород. 

 


